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سهم ۶۰درصدی روبل-ریال در تجارت ایران و روسیه
رییس اتاق بازرگانی ایران و روسیه گفت: مطابق آمارهای 
اعلام شده، و بر اساس توافق دو کشور سهم استفاده از 
پول دو کشور در مبادلات اقتصادی با حذف دلار تاکنون 

به ۶۰ درصد افزایش یافته است.
هادی تیزهوش تابان در مورد توســعه روابط ایران و روسیه، اظهار 
داشــت: کنفدراسیون روسیه پس از شروع درگیری های منطقه ای با 

اوکراین تحت تحریم کشورهای غربی قرار گرفت که می توان این 
تحریم ها را از نظر شدت با تحریم های ایران مقایسه کرد؛ در نتیجه 

آن علاقه به همکاری میان دو کشور بیش از پیش افزایش یافت.
تیزهوش تابان خاطرنشان کرد: روسیه و ایران با راه اندازی یک سیستم 
تسویه حساب با استفاده از ارزهای خود شروع به برداشتن برخی گام ها 
اما بالقوه مهم برای حذف دلار آمریکا از تجارت دو جانبه خود کرده اند.

وی تاکید کرد: قرارداد بین بانک های مرکزی روسیه و ایران که به 
طور رسمی در ۲۹ ژانویه برای اتصال سیستم های انتقال بین بانکی آنها 
به امضا رسید بسیار حائز اهمیت است و با تایید مقامات روسی روبل و 
ریال در تسویه های متقابل از ۶۰ درصد فراتر رفته که موفقیت استفاده 

مشترک از سیستم های پرداخت ملی میر و شتاب را تایید کرد.
 رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و روسیه بیان کرد: نمی توان

 بری توسعه روابط تجاری دو کشور چشم به تجارت های یکباره داشت؛ 
حتی باید شرایط به گونه ای تغییر کند که تجار و بازرگانان بتوانند برای 
قراردادهای بلندمدت و با ثبات برنامه ریزی کنند و در طول این مسیر 

فرایند کاری خود را بهبود داده و بهینه کنند.
بــه گزارش بازار، تیزهوش تابان گفت: همچنیــن ضرورت دارد تا 
تولیدات بر اســاس نیاز، سلایق، اســتانداردها و الزامات بازار هدف 
 صورت گیرد و در واقع تولید با هدف فروش در یک یا چند بازار خاص

 صورت گیرد.

جزئیات مالیات پرداختی لوکس نشینان 
و لوکس سواران؛ تقریبا هیچ 

با توجه به آمارهای ارائه شده از جانب سازمان امور 
مالیاتی، مجموع مالیات تشخیصی برای خانه های 
لوکس در سال ۱۴۰۱ برابر ۲ هزار میلیارد تومان 
و خودروهای لوکس ۲۲۰۰ میلیارد تومان بوده که 
از این رقم به ترتیب ۶ و ۲۰ میلیارد تومان وصول 

شده است.
چند سالی است که براساس قانون بودجه چند پایه مالیاتی جدید 
به پایه های مالیاتی افزوده شده است. از جمله این موارد مالیات 
بر خودروهای گران قیمت و مالیات بر خانه های لوکس است. 
نکته اساسی در مورد این پایه های مالیاتی اینجا است که طی 
سال های اخیر در عین شناسایی خانه های لوکس و خودروهای 

گران قیمت میزان تحقق آنها بسیار پایین بوده است.
 وصول تنها ۲5 میلیارد تومان از مجموع

 39۲ میلیارد تومان تشخیصی خانه های لوکس
سید هادی سبحانیان رییس سازمان امور مالیاتی در همین 
ارتباط آمارهایی را اعلام کرد. وی در مورد مالیات بر خانه های 
لوکس گفت که در ســال 14۰۰ حدود 1۲ هزار خانه لوکس 
شناسایی شده است. براین اساس میزان مالیات تشخیصی از 
این تعداد خانه 3۹۲ میلیارد تومان بوده است. در این بین تنها 
۲5 میلیارد تومان مالیات وصول شده است.در مورد علت وصولی 
بسیار پایین مالیات های مربوط به سال 14۰۰ که مهلت پرداخت 
آنها نیز به پایان رسیده و باید تا کنون وصول می شده گفته شد 
که بخشی از این افراد اقدام به اعتراض به مالیات خود کرده اند 
و همین مسئله سبب طولانی شدن روند وصول شده است.در 
سال 14۰1 شاهد شناسایی 45 هزار واحد خانه لوکس بودیم که 
۲ هزار میلیارد تومان مالیات برای آنها تشخیص داده شده است.

از این میزان مالیات تشخیصی ۶ میلیارد تومان مالیات وصول 
شده و سازمان امور مالیاتی در حال پیگیری مابقی آنهاست. لازم 
به ذکر است در خصوص مالیات های سال 14۰1 سازمان امور 
مالیاتی به تازگی مالیات ها را به مودیان اعلام کرده در نتیجه 

همچنان زمان برای پرداخت آن از جانب مودیان وجود دارد.
داده های نامعتبر مهم ترین چالش مالیات 

برخانه های لوکس
به گزارش تسنیم، همچنین رییس سازمان امور مالیاتی با اشاره 
به چالش اخذ داده های معتبر در حوزه خانه های لوکس گفت: در 
حال پیگیری آن هستیم که با کمک سازمان ثبت و شهرداری 

ها اعتبار داده ها را افزایش دهیم.
شناسایی 5۲۰ هزار خودرو لوکس برای سال ۱۴۰۲

سبحانیان در خصوص مالیات خودروهای لوکس گفت: در سال 
14۰۰، 177 هزار خودرو لوکس شناسایی شده است که برای 
آنها دو هزار میلیارد تومان مالیات تشخیص داده شده است. از 
این رقم 77۰ میلیارد تومان وصول شده است. در سال 14۰1، 
۲۶3هزار خودرو شناسایی و ۲۲۰۰ هزار میلیارد تومان مالیات 
تومان تعیین شد. از این رقم ۲۰ میلیارد تومان مالیات وصول 
شده که علت آن این است که مالیات ها به تازگی به مودیان 
اعلام شده است.5۲۰ هزار خودرو لوکس نیز برای سال 14۰۲ 
شناسایی شده که به گفته سازمان امور مالیاتی اقدامات مربوط 
به آنها به سرعت در دستور کار این سازمان قرار خواهد گرفت.در 
حال حاضر شاهد هستیم که تعداد مشمولین این دو پایه مالیاتی 
جدید در حال افزایش است. برنابراین اگر قرار باشد شاهد این 
میزان تاخیر در رســیدگی به اعتراضات مربوط به این دو پایه 
مالیاتی باشیم عملا نمی توان انتظار داشت که اتفاقی در حوزه 
مالیاتی وصولی خودروهای گران قیمت و خانه های لوکس رخ 
دهد. به گفته رییس سازمان امور مالیاتی بخشی از دلایل میزان 
بالای اعتراضات، عدم صحت کافی در داده هایی است که به 
دست سازمان امور مالیاتی می رسد. در نتیجه لازم است تا هر چه 
سریعتر اقدامی در رابطه با افزایش دقت اطلاعات مورد استفاده 

سازمان امور مالیاتی انجام شود.

افزایش قیمت مواد خوراکی و 
سایرکالاها هم که روزانه شده است

امام جمعه موقت بندرعباس با اشاره به نامگذاری 
امسال از سوی رهبر معظم انقلاب به سال مهار 
تورم گفت: روند امور در همین مدت نشان دهنده 

لزوم تجدید نظر در شیوه های مهار تورم است.
 حجت الاســلام عطاالله میرزاده در جمــع نمازگزاران 
بندرعباسی، گفت: اینکه امام راحل با هسته ای محدود و کم 
تعداد از یاران خود، موفق شد با توده های مردم ارتباط گسترده 

برقرار کند، برگرفته از همین تقوای الهی است.
امام جمعه موقت بندرعباس اضافه کرد: اگر در حال حاضر 
جبهه مقاومت اسلامی در جهان شکل گرفته و باقدرت پیش 
می رود، نتیجه همین راهبری و هدایت همراه با تقواســت.
وی تصریح کرد: بعد از رحلت امام خمینی )ره( نیز مجلس 
خبرگان رهبری، فردی با تقوا را برای رهبری انقلاب اسلامی 
ایران انتخاب کرد که تضمین کننده تداوم موفقیت های نظام 
اسلامی شد.به گفته خطیب جمعه بندرعباس؛ رهبر انقلاب 
به پشتوانه همین تقوای الهی و با ایمان راسخ ضمن هدایت 
نظامی اسلامی در تلاطم های سخت، پیش بینی های درستی 
از موفقیت در عرصه های مختلف داخلی و بین المللی داشته 
و دارند که گاهی برای حلقه یاران نزدیک ایشان نیز عجیب 

و باورنکردنی است.
حجت الاسلام میرزاده در بخش دیگری از خطبه های نماز 
جمعه خاطرنشان کرد: امسال از سوی رهبر معظم انقلاب، 
سال مهار تورم نامگذاری شده اما روند امور در همین مدت 

نشان دهنده لزوم تجدید نظر در شیوه های مهار تورم است.
امام جمعه موقت بندرعباس یادآور شــد: در نخستین ماهِ 
سال مهار تورم، خودرو گران شد و در ماه دوم شاهد افزایش 
قیمت بلیت هواپیما بودیم و افزایش قیمت مواد خوراکی و 
ســایرکالاها هم که روزانه شده اســت.به گزارش اقتصاد 
آنلاین،وی اضافه کرد: قوانین سازمان تعزیرات حکومتی هم 
در این زمینه باید تغییر کند زیرا در حالی که هزینه و بهای 
گرانفروشی های اصناف را مردم می پردازند جریمه های گاه به 
گاه سازمان تعزیرات به خزانه می رود و به مردمی که متضرر 

شده اند باز نمی شود.

تعطیلی ۵ ساعته فرودگاه های امام 
و مهرآباد در روز ۱۴ خرداد

فرودگاههای امام خمینی )ره( و مهرآباد در روز 
۱۴ خرداد ماه از ساعت ۷:۴5 تا ۱3 بسته اعلام 

می شود.
روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری از تعطیلی موقت 
فرودگاه های امام خمینی )ره( و مهرآباد به مناسبت برگزاری 
مراسم ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت 

امام خمینی )ره( در روز 14 خردادماه خبر داد.
با صدور نوتام )اطلاعیه هوانوردی( از ساعت 7:45 تا 13 در 
روز 14 خردادماه فرودگاه های بین المللی امام خمینی )ره( و 
مهرآباد بسته اعلام می شود.به گزارش مهر، بر اساس نوتام 
)اطلاعیه هوانوردی( بسته شدن این فرودگاه ها به تمامی 
شرکت های هواپیمایی داخلی و خارجی اعلام شده است.
گفتنی است، تمامی پروازهای قبل و بعد از ساعات اعلام 
شــده، طبق برنامه انجام خواهد شد و مسافران می توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص ساعت پروازی 
خــود به اطلاعات پرواز فرودگاه حضرت امام خمینی )ره( 
برای پروازهای خارجی با شــماره تلفــن ۰۹۶33۰ و در 
پروازهای داخلی با فرودگاه مهرآباد با شــماره تلفن 1۹۹ 

تماس حاصل کنند.

مکتب اقتصادی کلاســیک ها، حاکمیت بدون چون و چرای مکانیزم بازار 
بدون دخالت دولت در اقتصاد را مورد تأکید قرار می دهند اما اقتصاد دستوری 

دخالت دولت را در مواقعی که لازم باشد مجاز می داند.
 بازار انحصاری ابزاری برای کنترل قیمتی می خواهد تا در حق مصرف کننده اجحاف نشود. 
اما این ابزار کنترل باید چگونه باشد که تولید دچار آسیب نشود و تداوم تولید وجود داشته باشد. 
چند دهه تجربه قیمت گذاری دولتی نشان می دهد برخی محدودیت ها بیشتر به مصرف کننده 
و البته تولیدکننده آسیب زده است. عملکرد اصولی در بازار و حفظ و نگهداشت تولید ضروری 
بوده و در این باره کارشناسان عنوان می کنند در ایران نه قوانین اقتصاد سرمایه داری بر آن حاکم 

است و نه قوانین اقتصاد اسلامی و اقتصاد دستوری هم در آن جایگاهی دارد.
امین دلیری از کارشناسان حوزه اقتصاد و مدرس دانشگاه درباره وضعیت اقتصاد و قیمت گذاری 
کالاها و محصولات اساسی و استراتژیک در کشور به مهر گفت: اقتصاد ایران بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی دچار دوگانگی های گوناگون بین اقتصاد بازار و اقتصاد برنامه ای شده و این 
صفت شتر مرغی در مقاطع مختلف زمانی، دچار سر در گمی در اجرای برنامه های اقتصادی 
شده و آسیب زیادی در روند رشد اقتصادی زده و موفقیت های پیش روی برنامه ریزان و مجریان 

را دچار خلل کرده است.
وی افزود: اگر اقتصاد تثبیتی را مترادف اقتصاد لیبرالی و اقتصاد برنامه ای را به مثابه اقتصاد 
دستوری بدانیم، هر یک از مکاتب سازوکار خاص خود را دارد. مکتب اقتصادی کلاسیک ها، 
حاکمیــت بدون چون و چرای مکانیزم بازار بدون دخالت دولت در اقتصاد را مورد تأکید قرار 
می دهند که به اقتصاد لیبرالی در ادبیات اقتصادی اطلاق می شــود، آزادی های بدون قیود و 
شروط را بر بازار حاکم می کند بنابراین لیبرالیسم اقتصادی و لیبرالیسم سیاسی از تفکرات جامعه 
غرب است که به عنوان تفکرات بسته بندی شده به کشورهای در حال توسعه ارسال شده است. 
ولی اقتصاد دستوری که پایه گذار آن کنز است، به مکتب کنزین ها مشهور است، دخالت دولت 

را در مواقعی که لازم باشد مجاز می داند.
این کارشناس حوزه اقتصاد ادامه داد: هر دو مکتب به صورت توأمان در علوم اقتصادی حضور 
داشته و مورد نقد و بررسی اندیشمندان دو مکتب قرار گرفته اند. اما لیبرالیسم اقتصادی زاییده 
اندیشه مکتب کلاسیک ها است که پایه گذار آن آدام اسمیت پایه گذار این مکتب است. آنچه 
امروز در ادبیات بحث های ژورنالیستی که مصاحبه ها سروصدا ایجاد کرده، رواج اندیشه لیبرالی در 
قالب تفکرات التقاطی در مقابل اقتصاد دستوری است. باید جداً از اندیشه های التقاطی پرهیز کرد.

نگاه سلیقه ای به اقتصاد و دوگانگی عمیق
این مدرس اقتصاد با بیان اینکه وجود و رسوخ این تفکرات التقاطی در دولتمردان از 15 سال 
گذشته در نحوه اداره کشور، متأسفانه حاکمیت را دچار تناقض در حکمرانی کرده است، گفت: 
این امر تفکری را رواج داده، بسیاری از ارزش های انقلابی که انقلاب اسلامی به لحاظ وجود 
بسیاری از روابط ضد ارزشی و دینی در مدار حکومت سابق و رابطه آن با جامعه، انقلاب اسلامی 
به رهبری شخصی دین شناس و آگاه به مسائل و مصائب جامعه و دغدغه های مردم شکل 
گرفت و پیروز شد و قرار نبود از این ارزش ها فاصله گرفته شود. به ترتیبی که اشاره شد، این تفکر 
دوگانه هرگز نتوانسته علامتی درستی به سرمایه گذاران بخش خصوصی داخلی و خارجی بدهد 

تا مسیر خود را برای سرمایه گذاری بخش های مختلف اقتصاد انتخاب کنند.
او گفت: تغییر دولت ها و نگاه سلیقه ای به اقتصاد، وضعیت این دوگانگی را عمیق تر کرده است؛ 
به ویژه از یک دهه گذشته به نظر می رسد بیشتر از هر زمانی دیگر، با بسیاری از سیاست های 
کلی نظام اعم از اصول قانون اساسی و سیاست های کلی نظام و سند چشم انداز ۲5 ساله و 
برنامه های 5 ساله توسعه فاصله گرفته ایم و در این سال ها اقتصاد بیشتر به طرف سوداگری و 
واردات پیش رفته و این روش سوداگرانه که کوتاه ترین راه برای ثروت اندوزی برای عده قلیلی 
از فرصت طلبان است، سوق یافته و بسیاری از گرفتارهای دولت ها در موضوعات اقتصادی از 

ناحیه عدم وجود برنامه در سیاست های راهبردی در اقتصاد حکایت دارد.
وی گفت: این رفتارها نشان می دهد که دولتمردان و متفکران تأثیرگذار در برنامه ریزی های 
اقتصادی از اقتصاد اسلامی که توسط بزرگانی چون شهید محمد باقر صدر، شهید مطهری و 

شهید بهشتی و دیگر پیش قراولان تبیین کننده اقتصاد اسلامی بودند، بسیار فاصله گرفته اند.
وی تصریح کرد: وقتی تحلیل گران مسائل اقتصادی در تحلیل خود در رسانه های ارتباطات 
جمعی به ویژه در رسانه ملی از حاکمیت مکانیزم بهره در اقتصاد ایران به راحتی صحبت می کنند، 
باید از این حدیث مجمل داستان های زیادی را حکایت کرد که چگونه به این نقطه رسیده ایم و با 
تصور اینکه در یک کشوری زندگی می کنیم، یک اقتصاد لیبرالی در کشور حاکم است و مکانیزم 
بهره مهم ترین اهرم متعادل کننده بازار کالا و دارایی ها است. البته این موضوع یکی از مباحث 
مهم اقتصادی در دوره کارشناسی ارشد و دوره دکتری دانشجویان در رشته اقتصاد کلاسیک 
است که بحث پایه ای چگونگی ایجاد تعادل در بازارهای کالا و دارایی ها در منحنی های Is و 
LM است را به نمایش می گذارد.وی عنوان کرد: نحوه شکل گیری قیمت کالا و خدمات و 
دارایی ها در همین مبحث تعیین می شود. بنا بر این مباحث مزبور در یک بازار اقتصادی کاملًا 
رقابتی و با اقتصاد لیبرالی بدون مزاحمت های دولت حاکم، در یک فضای آزاد شکل می گیرد. 
غیر از ابتلای این کشورها به دوران بحران های مالی و اقتصادی که در این بازارها بعضاً بروز 
می کند و دولت ها مجبور به مداخله می شوند تا بتوانند از رکود و بحران های اقتصادی و مالی 
بکاهند، دخالتی در فعل و انفعلات بازار ندارند.دلیری با بیان اینکه بیشتر کشورهای صنعتی 
غربی کم و بیش از این الگو تبعیت کرده اند، اظهار کرد: اما کشور انقلابی ایران که بر اساس 
شرع مقدس اسلام می خواسته اقتصاد اسلامی را در ایران حاکم کند و برای این منظور، قانون 
بانکداری بدون ربا را تدوین و در ابتدای دهه ۶۰ اجرایی شد، آیا تاکنون چه میزان در اجرای 
برنامه های پیاده سازی اقتصاد اسلامی موفق بوده ایم؟ در حالی کشور پاکستان و بانک توسعه 

اسلامی قوانین بانکداری اسلامی تقریباً بی نقص اجرا کرده اند.
ایران در کجای مکاتب اقتصادی ایستاده است؟

سوال کلیدی از مدیران ارشد و برنامه ریزان این است، در حال حاضر اقتصاد ایران در کجای 
این دو مکتب اقتصادی یعنی مکتب اقتصاد اسلامی و مکتب اقتصاد سرمایه داری قرار دارد؟ این 
کارشناس حوزه اقتصاد در این باره توضیح داد: همان طور که گفته شد اقتصاد اسلامی در یک 
متغیر تعیین کننده مثل نرخ بهره با اندیشه های سرمایه داری، اختلاف ریشه ای از نظر اصول 
دارد؟ در اقتصاد بازار، نظام قیمت گذاری بر اساس مکانیزم بازار تهیه می شود. قیمت تعادلی و 
کیفیت کالاهای عرضه شده در یک بازار کاملًا رقابتی شکل می گیرد. مصرف کننده در این 

بازار رقابتی انتخاب های زیادی با توجه به قیمت و کیفیت کالا دارد.
وی گفت: در این بازار رقابتی، حاشیه سود بستگی به فروش بیشتر و جلب مشتریان برای خرید 
کالا و خدمات تولید شده دارد. بنابراین در بازار رقابتی، شفافیت و تبادل آزاد اطلاعات بازار کالا 

و خدمات شرط لازم این بازار است.
وی ادامه داد: نقش دولت در اقتصاد این کشورها صرفاً وظیفه ایجاد امنیت داخلی و خارجی 
و اداره سازمان هایی نظیر مالیات ستانی، دستگاه قضا و تنظیم سیاست خارجی و مناسبات بین 
المللی را به عهده دارد. در این کشورها ۸۰ تا ۹۰ درصد بودجه دولت از ناحیه مالیات مأخوذه از 
فعالیت های بخش خصوصی تأمین می شود. پس به این ترتیب تکلیف دولت و ملت معلوم است. 
نظام اقتصادی که در این کشورها شکل گرفته کاملًا در فضای رقابتی است و بخش خصوصی، 

کالا و خدمات تولید شده خود را بر اساس مکانیزم قیمت رقابتی در بازار عرضه می کند. مصرف 
کننده قادر است بر اساس درآمد قابل حصول خود آزادانه در بازار رقابتی کالای مورد نظر خود 
را با قیمت پایین و کیفیت بالا تهیه کند و دولت هم بر اساس وظایف اصلی خود اداره کشور را 
از محل درآمدهای مالیاتی، تأمین اجتماعی و عوارض گمرکی آن هم جزو اقلام مالیاتی است، 
دریافت می کند.دلیری با بیان اینکه اینکه این سیستم اقتصادی در کشورهایی که دارای نظام 
اقتصادی متکی بر بازار هستند، آزادی کامل در انتخاب وجود دارد، گفت: دولت موظف نیست 
عدالت اقتصادی و اجتماعی را با دخالت نظام بازار و دستوری برقرار کند. در این نظام کسی برنده 
است بتواند در مسابقه رقابت از دیگران پیشی بگیرد. به این ترتیب واحدهای زیان ده خود به 

خود از دور رقابت بازار خارج شده و به صورت ورشکسته رها می شوند.
حرکت به هیچ سو

این مدرس اقتصاد یادآور شد: در ایران نه قوانین اقتصاد سرمایه داری بر آن حاکم است و نه 
قوانین اقتصاد اسلامی و اقتصاد دستوری هم در آن جایگاهی دارد. در نظام اقتصادی اسلامی 
همان طور که اشاره شد با توجه به حرمت ربا در شرع مقدس اسلام، متغیر بهره نقش کلیدی 
در اقتصاد ندارد. حال این سوال ممکن است مطرح شود حال که متغیر متعادل کننده بازار کالا 
و خدمات و پول که بهره است، با حذف آن چگونه بازار به تعادل می رسد و چگونه قیمت کالا 

و خدمات در این بازار تعیین می شود؟
وی در ادامه گفت: علما، اندیشــمندان و تبیین کنندگان اقتصاد اسلامی که بهره را از نظام 
اقتصادی حذف کرده اند، پاسخ درستی به این سوال در غیاب متغیر بهره که چه عاملی جایگزین 
آن خواهد شد، داده اند. اندیشمندان اقتصاد اسلامی قائل به پول اعتباری نیستند. پول اعتباری 
پولی است که به عنوان اسکناس توسط بانک مرکزی کشورها چاپ می شود. این پول متأثر از 
نرخ بهره و تورم است و ارزش خود را در اقتصادی که دچار تورم است از دست می دهد. بنابراین 
پول اعتباری نمی تواند ارزش با ثابتی داشته باشد و ممکن است دستخوش تغییرات مداوم شود. 
اما در اسلام، ارزش پول ثابت است و وسیله مبادله با پول اعتباری سنجیده نمی شود. در نتیجه 

معیار پول در اقتصاد اسلامی یک واحد حقیقی و ثابت است.
وی افزود: پول که وسیله مبادله کالا است ارزش آن در منطق اقتصاد اسلامی تغییر نمی کند 
ولی در اقتصاد مبتنی بر مکانیزم بازار قیمت کالا متأثر از نرخ تورم یا بر اساس نقطه تعادلی که 
از برخورد عرضه و تقاضا شکل می گیرد، تعیین می شود بنابراین پول اعتباری متأثر از نرخ تورم 
برابری خود را با ارز خارجی که چه یک معاهده قراردادی بین المللی باشد چه کاهش دستوری 

برابری پول ملی با سایر ارزهای معتبر جهانی باشد، ارزش اعتباری خود را از دست می دهد.
اقتصاد مبتنی بر مکانیزم بازار یا اقتصاد سرمایه داری

همان طور که اشاره شد در نظام اقتصادی با منطق بازار، بهره یکی از مهم ترین متغیر اقتصادی، 
تعادل را در بازار کالا و خدمات و دارایی ها برقرار می کند. دلیری اظهار کرد: تعادل در بازار کالا 
و خدمات توسط منحنی is و تعادل در بازار دارایی ها به وسیله منحنی LM برقرار می شود. در 
معادله مرتبط با این بحث )مدل مصرف کینز( مخارج مصرفی مستقل، میل نهایی به مصرف که 
خود تابعی از درآمد قابل تصرف است، بستگی دارد. همچنین مخارج مستقل مصرف خود شامل 
مخارج دولت، سرمایه گذاری و مخارج مستقل معادله در آمد تعادلی است که معادله آن می شود:

 Y = A/I – c c = c )I – t(
وی ادامه داد: در بحث درآمد تعادلی در مدل کنز دارای دو عامل تعیین کننده است؛ A مخارج 
مستقل و c میل نهایی به مصرف نسبت به درآمد. به این ترتیب )I – t( در آمد قابل تصرف 
پس از کسر مالیات است. در این معادله هر چه سطح مخارج مستقل بالاتر و میل نهایی به 

مصرف بزرگ تر باشد، سطح تعادل درآمد بزرگ تر خواهد بود.
دلیری با بیان اینکه در تابع منحنی تقاضای سرمایه گذاری نشان داده شده، میزان نرخ بهره 
با مخارج سرمایه گذاری رابطه معکوس دارد یعنی I = I – bi , b< ۰ است، گفت: i میزان 
بهره و b ضریب میزان واکنش سرمایه گذاری نسبت به بهره است. تابع مخارج سرمایه گذاری 
نشان می دهد هر چه میزان بهره پایین تر باشد، مخارج سرمایه گذاری برنامه ریزی شده بیشتر 

خواهد بود.

آنالیز قیمت ها با توجه به اقتصاد »تثبیتی« و »دستوری«

نگاه سلیقه ای به اقتصاد و دوگانگی عمیق

 دین داری که فقر را ببیند و برای  از 
بین بردن آن تلاش  نکند، دیندار نیست

  امام هرگز به دنبال
 حذف افراد نبودند

یادگار امام گفت: پیام انقلاب اسلامی ایران بازگشت معنویت به عرصه اجتماعی 
بود. انقلاب ایران انقلاب علیه حکومت وابسته به غرب بود اما نه از خاستگاه چپ 
 ـاخلاقی  بلکه از خاستگاه دین. سید حسن خمینی در سمینار گفتمان توحیدی 
امام خمینی در دنیای معاصر؛ دســتاوردها و آینده فرارو، با تسلیت رحلت امام 
خمینی، گفت: انقلاب اسلامی ایران پیامی برای فراتر از مرزهای ایران داشت. 
این پیام بسیار شنیده شد. اگر کسی رصد کند می تواند در سال 1357 آغاز دوره 
طنین انداز شدن  این پیام بود. این پیام بازگشت دین به عرصه جامعه بود.وی 

ادامه داد: قبل از انقلاب اگر کسی مبارزه می کرد باید ...

آیت الله مقتدایی عضو پیشین شوریعالی قضایی گفت: امام گفتند جمهوری معنای 
خودش را دارد و فقط یک »اسلامی« به آن اضافه می  شود. جمهوری اسلامی 
با تأکید بر این که نه چیزی کم و نه چیزی زیاد. به نظر من روی همین باید تکیه 
کنیم و تأکید کنیم که نظام ما جمهوری اسلامی است.عضو جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم گفت: امام هرگز به دنبال حذف افراد نبودند. روحیه امام این بود که 
با افراد مختلف و تشکل های مختلف ارتباط می گرفتند. اجازه می دادند که اقشار 
مختلف مردم با ایشان ملاقات بکنند و هیچ محدودیتی برای ملاقات خودشان 

قائل نبودند. هرکسی که تقاضای ملاقات داشت، امام اجازه می داد و...

 قیمت برخـی خودروها  قیمت برخـی خودروها 
همچنان نامشخص استهمچنان نامشخص است

صفحه 1

صفحه 4

 ناترازی های شدید 
صندوق های بازنشستگی

جزئیات  واگذاری زمین به 
خانوارهای دارای ۳ فرزند

 صفحه 3 صفحه 3

شرایط کشور مانع سرمایه گذاری 
در قطعه سازی شده است

تا دوشنبه ۲ میلیارد دلار ارز 
جدید در راه است

و نمی توان بازار عمان را دست گرفت عضو اتاق بازرگانی ایران خبر دادبا محصولات فعلی خودر
 صفحه 3 صفحه 4

 عراق پول نداد ؛ ایران برق 
و گاز صادراتی را قطع کرد

مجمع تشخیص همه دستگاه ها را 
ملزم به شفافیت کرد به جز خودش!

22 عضو هیئت رئیسه کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلسمگر دولت نگفته بود پولش را گرفتیم؟!

چند بنگاه مسکن با یکدیگر 
هم دست می شوند تا قیمتها 

را افزایش دهند

 افزایش قیمت 
 مواد خوراکی و سایرکالاها 

روزانه شده است

21 امام جمعه موقت بندرعباسعضو کمیسیون اقتصادی مجلس
اعلام اولویت بندی متقاضیان اعلام اولویت بندی متقاضیان ٢٤٢٤ خرداد؛ خرداد؛

نگاه سلیقه ای به اقتصاد  و دوگانگی عمیق
 در ایران نه قوانین اقتصاد سرمایه داری و نه قوانین اقتصاد اسلامی بر آن حاکم است و اقتصاد دستوری هم در آن جایگاهی دارد


